

# Aktualne konkursy Samorządu Województwa Mazowieckiego

Samorząd Województwa Mazowieckiego prowadzi obecnie nabory wniosków do następujących konkursów:

## Ogólnopolski Konkurs na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych z Udziałem OSP i Samorządów FLORIANY 2020

Trwa IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych z Udziałem OSP i Samorządów FLORIANY. Organizatorem jest Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. **Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 marca 2020 r.**

### Cel konkursu

Ochotnicze Straże Pożarne to nie tylko działalność ratowniczo-gaśnicza. To przede wszystkim społeczne inicjatywy podejmowane i realizowane przez Druhów w białych hełmach niemal we wszystkich dziedzinach życia swoich lokalnych społeczności i małych Ojczyzn.

Konkurs skierowany jest do Ochotniczych Straży Pożarnych, samorządów i lokalnych społeczności. Ma dwa podstawowe cele: promowanie i nagradzanie najlepszych inicjatyw społecznych, których efekty wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców, a także rozwój i integrację środowisk wokół wspólnych inicjatyw.

Podczas trzech edycji do Konkursu FLORIANY Ochotnicze Straże Pożarne zgłosiły łącznie aż 887 projektów zrealizowanych w całej Polsce. Wzięło w nim udział ponad 16 tys. uczestników. Łącznie we wszystkich kategoriach Kapituła Konkursu przyznała aż 158 nominacji. W ciągu trzech edycji Konkursu Kapituła przyznała łącznie 60 statuetek. Podczas każdej gali finałowej emocje zarówno na scenie, jak i na widowni były ogromne. Te same wrażenia czekają nas podczas IV Edycji Konkursu.

### IV edycja konkursu

Podczas Konkursu nagradzane są projekty w dwóch grupach - realizowane przez Ochotnicze Straże Pożarne samodzielnie oraz realizowane wspólnie z partnerami (samorządami, organizacjami pozarządowymi, lokalnymi instytucjami, pracodawcami oraz innymi podmiotami).

Dwanaście kategorii konkursowych odzwierciedla szerokie spectrum społecznej działalności Ochotniczych Straży Pożarnych - od poprawy bezpieczeństwa lokalnej społeczności, kultywowanie tradycji, rozwój turystyki, ochronę środowiska, edukację po aktywizowanie seniorów, czy dbanie o estetykę przestrzeni publicznej po kategorię specjalną: „Ratujemy i Uczymy Ratować”.

Spośród nadesłanych inicjatyw Kapituła Konkursowa tradycyjnie wskaże nominowanych do nagrody FLORIANA, a podczas Gali Finałowej która odbędzie się 9 maja 2020 roku w Otrębusach w „Mateczniku Mazowsze”, ogłosi zwycięzców, którzy otrzymają prestiżową statuetkę FLORIANA oraz atrakcyjne nagrody.

W tegorocznej edycji, w kapitule niezmiennie zasiadają: Waldemar Pawlak, Jurek Owsiak, Czesław Lang, Grzegorz Molewski, prof. Artur Krajewski, gen. brygadier w st. spocz. Wiesław Leśniakiewicz, Andrzej Malinowski, Władysław Tabasz oraz Dorota Pardecka.

### Uczestnictwo

Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest wypełnienie przez Ochotniczą Straż Pożarną lub zespół projektowy odpowiedniego formularza zgłoszeniowego zgodnie z regulaminem.

Wszystkie szczegółowe informacje, regulamin konkursu oraz stosowne formularze do pobrania znajdują się na stronie [www.floriany.pl](http://www.floriany.pl) w zakładce **KONKURS**.

## **XII edycja konkursu dla placówek przedszkolnych „Podaj rękę Światu - Działaj dla klimatu!”**

Samorząd Województwa Mazowieckiego zaprasza do udziału w konkursie o tematyce ekologicznej przeznaczonym dla placówek przedszkolnych z terenu województwa mazowieckiego - XII edycja pn.: **„Podaj rękę Światu - Działaj dla klimatu!”**.

Konkursy ekologiczne dla przedszkoli z terenu województwa mazowieckiego organizowane są przez Samorząd Województwa Mazowieckiego od 2009 r.

Tematyka XII edycji konkursu nawiązuje do problemów związanych ze zmianą klimatu, oraz globalnym ociepleniem co ma wpływ na zdrowie i życie mieszkańców Mazowsza.

Celem konkursu jest zachęcenie młodych mieszkańców Mazowsza do aktywności w tym zakresie. Im wcześniej rozpoczniemy ten proces, tym wcześniej dobre nawyki będą wprowadzane do codziennego życia. Co ważne, tego typu edukacja ułatwia zmianę sposobu patrzenia młodego pokolenia na problemy związane z przeciwdziałaniem zmianom klimatu oraz promowanie działań podejmowanych na rzecz ochrony klimatu i podniesienie świadomości u dzieci jakie zagrożenie powoduje globalne ocieplenie.

Do udziału w konkursie zapraszamy wszystkie placówki przedszkolne z terenu województwa mazowieckiego. Zainteresowane przedszkola prosimy o zapoznanie się z umieszczonym poniżej Regulaminem konkursu oraz przygotowanie prac zgodnie z zawartymi w nim wytycznymi.

**Prace należy składać wyłącznie z załączoną kartą zgłoszeniową w terminie od 2 marca 2020 r. do 31 marca 2020 r.** (w przypadku prac przekazanych przez operatora pocztowego - decyduje data stempla pocztowego), na adres organizatora: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Kłopotowskiego 5, 03-718 Warszawa.

Dla laureatów konkursu przewidziano atrakcyjne nagrody.

Szczegółowe informacje na temat konkursu można uzyskać w Departamencie Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa Urzędu Marszałkowego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w Wydziale Polityki Ekologicznej i Ochrony Przyrody u następujących osób:

Magdalena Szefer (22) 59 79 057, [magdalena.szefer@mazovia.pl](mailto:magdalenaszefer@mazovia.pl);

Małgorzata Gawkowska (22) 59 79 473, [malgorzata.gawkowska@mazovia.pl](mailto:malgorzata.gawkowska@mazovia.pl).

<https://www.mazovia.pl/konkursy--szkolenia/ekokonkursy/art,43,xii-edycja-konkursu-dla-placówek-przedszkolnych-podaj-reke-swiatu-dzialaj-dla-klimatu.html>

## **III edycja Mazowieckiego Konkursu Fotografii Kulinarnej**

Ruszył nabór zdjęć do III edycji Mazowieckiego Konkursu Fotografii Kulinarnej.

Mamy nadzieję, że wśród miłośników fotografii znajdą się również pasjonaci kuchni mazowieckiej, którzy potraktują konkurs jako zabawę smakiem, światłem i kompozycją. Celem konkursu jest bowiem upowszechnienie mody na fotografię kulinarną jako formę podróży przez świat pełen smakołyków kuchni mazowieckiej, kolorów i struktur.

Kategorie w których możecie nadsyłać zdjęcia, są następujące:

Kategoria „Lista Produktów Tradycyjnych” - tematem kategorii jest hasło, które stanowi podstawę do dowolnej interpretacji przedstawienia: produktu, potrawy lub napoju wpisanych na Listę Produktów Tradycyjnych z regionu Mazowsza

<https://www.gov.pl/web/rolnictwo/woj-mazowieckie>

Kategoria „Sieć Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsze” - tematem kategorii są: produkty, potrawy lub napoje posiadające logotyp Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsze (wykaz produktów z certyfikatem logo Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsze do pobrania na stronie).

Swoje pomysły wraz z wypełnionym formularzem konkursu nadsyłajcie mailowo na adres [fotografiakulinarna@mazovia.pl](mailto:fotografiakulinarna@mazovia.pl)

Szczegółowe informacje - pod numerem telefonu **(22) 59 79 146**.

**Na zgłoszenia czekamy do 29 maja 2020 r.**

<https://www.mazovia.pl/konkursy--szkolenia/konkursy-fotograficzne/art,26,iii-edycja-mazowieckiego-konkursu-fotografii-kulinarnej.html>

Informacja pochodzi ze strony: [www.mazovia.pl](http://www.mazovia.pl)